

نیش جامعه

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

کشف ۵۷۶ تن مواد مخدر در ۱۱ ماه



طی ۱۱ ماهه امسال ۵۷۶ تن و ۶۰۶ کیلوگرم مواد مخدر در کشور کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۵ درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا، پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۵۷۶ تن و ۶۰۶ کیلوگرم مواد مخدر طی ۱۱ ماهه سال جاری خبر داد و افزود: مورفین با ۲۳ درصد کاهش، ۷ هزار و ۸۶۷ کیلوگرم کشف شد و رقم کشف تریاک با ۱۲ درصد افزایش، ۴۳۹ هزار و ۸۳۵ کیلوگرم بود. وی گفت: همچنین ۸۸ هزار و ۹۷۱ کیلوگرم حبشیش با ۲۴ درصد رشد، یک هزار و ۶۶۹ کیلوگرم شیشه ۲۶ درصد کاهش، سایر مواد مانند گراس و کوکائین با ۲۲ هزار و ۲۵۱ کیلوگرم و ۷۳ درصد رشد از دیگر کشفیات مواد مخدر طی ۱۱ ماهه گذشته است. افشار تصریح کرد: همچنین میزان کشفیات قرص و امپول ۸۰ درصد کاهش و پیش‌سازها ۲۵۱ درصد رشد داشت. وی ادامه داد: میزان عملیات برای کشفیات مواد مخدر در کشور نیز ۱۳ درصد رشد داشت که در این مدت ۲۲۹ هزار و ۸۸۱ قاچاقچی دستگیر شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد کاهش داشته است.

■ ■ ■

جزئیات بیمه خانواده شهدای منا

بودجه بیمه خانواده شهدای منا از سوی سازمان حج و زیارت پرداخت می‌شود و براساس مقدار این بودجه بنیاد شهید، همسر و فرزندان این شهدا را تحت پوشش بیمه قرار می‌دهد.
حجت‌الاسلام محمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره خدماتی که قرار است به خانواده‌های شهدای منا ارائه شود، به ایلنا گفت: در جلسه‌ای که باقاضی‌عسکر، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت داشتیم و براساس نظری که از دفتر رهبر انقلاب گرفتیم؛ توافق شد افرادی که در منا کشته شدند به عنوان شهدای منا مطرح شوند. وی خاطرنشان کرد: براساس تصمیمی که گرفته شده‌است؛ همسر و فرزندان این شهدا تنها تحت پوشش خدمات فرهنگی بنیان‌مانند استفاده از سهمیه دانشگاه، استفاده از مدرسه شاهد، معافیت از سربازی براساس ضوابط قرار می‌گیرند و حقوقی به آنها تعلق نمی‌گیرد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره بیمه این افراد اظهار داشت: قرار شده است سازمان حج و زیارت بیمه همسر و فرزند این شهدا را تقبل کند و بودجه آن را در اختیار ما قرار دهد، ما هم براساس بودجه‌ای که این سازمان به ما می‌دهد، همسر و فرزندان این شهدا را تحت پوشش بیمه بنیاد شهید قرار می‌دهیم.وی با اشاره به اینکه تعداد همسر و فرزندان این شهدا در مجموع به حدود ۴۶۲ نفر می‌رسد، افزود: ارائه خدمات به این افراد شروع شده و خانواده‌ها نیز برای گرفتن خدمات به ما مراجعه کرده‌اند.

■ ■ ■

ویژه برنامه‌های نوروزی برج میلاد

مدیر عامل برج میلاد تهران درباره ویژه‌برنامه‌های برج میلاد در نوروز ۹۵ توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا شریقی، مدیرعامل برج میلاد به اهم برنامه‌های نوروز ۹۵ اشاره کرد و بیان داشت: برنامه ویژه نوروز سال۹۵ با عنوان نوروزگار از دوم فروردین تا ۱۲ فروردین بر گزار می‌شود. وی با اشاره به تقرار آغاز سال ۹۵ میلاد حضرت زهرا (س) اظهار داشت: به دلیل این تقرارن برنامه‌های خاصی را به مناسبت روز مادر، بزرگداشت زن در برج میلاد برگزار می‌کنیم. به گفته مدیرعامل برج میلاد تهران، در ویژه‌برنامه نوروز ۹۵ مجموعه نوروزگار با فعالیت حدود ۲۰ غرفه و بخش‌های بازی برای کودکان و فروشگاه و صنایع دستی در خدمت شهروندان است. شریفی خانوادهمحوری را یکی از مهم‌ترین اولویتهای برج میلاد در تمام برنامه‌ها بویژه برنامه نوروز اعلام کرد و افزود: یک بخش از برج امسال به ورک شاپ صنایع دستی اختصاص پیدا می‌کند و ۴۰ هنرمند امکان نمایش آثار و فروش را خواهند داشت. نمایشگاه نوروز ملل نیز با همکاری موسسه فرهنگی اکو برنامه‌ای را تحت عنوان نوروز خانواده برگزار کرد تا کشورهای که عضو اکو هستند عکس‌های خود از نوروز و صنایع دستی را به نمایش بگذارند. شریفی ادامه داد: علاوه بر برگزاری نمایشگاه‌های میدانی و موسیقی اقوام امسال نیز با همکاری صداو سیما جشن بزرگ روز جمهوری اسلامی در تاریخ ۱۲ فروردین برگزار می‌شود. وی با اشاره به برنامه برج در راستای حمایت از کودکان کار تصریح کرد: ما کودکانی که در سطح شهر نوازندگی می‌کنند را شناسایی و ارزیابی کردیم و بر این اساس محفل‌های کوچ‌ه نواها را تشکیل دادیم.

گروه اجتماعی: در جلسه ۱۶ اسفند ماه سال جاری،

هیات وزیران برای بار دوم بررسی جدول نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی را در دستور کار قرار داد و با وجود حکم دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال مصوبه پیشین دولت، نرخ جدید جرایم تخلفات رانندگی به تصویب رسید.این در حالی است که مغایرت داشتن اعداد و ارقام نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی با میزان تورم به‌عنوان اصلی‌ترین دلیل از سوی دیوان عدالت اداری برای مخالفت با مصوبه هیات وزیران اعلام شد، چرا که بر اساس قانون افزایش نرخ جرایم باید متناسب با تورم سالانه انجام شود اما با وجود تصریح قانون بر این موضوع برخی ارقام جدول پیشین جرایم رانندگی بیش از نرخ تورم در نظر گرفته شده بود که باعث ایجاد نگرانی در بین رانندگان شد. در همین حال و با توجه به عملکرد عدالت‌گرایانه دیوان عدالت اداری که در موارد متعدد مانند ابطال تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور یا تعیین تکلیف کدرهگیری معاملات ملکی و پیگیری شکایت درباره مرخصی زایمان و مشکلات فرهنگیان بر همگان ثابت شده است، این دیوان در حمایت از حقوق شهروندان مصوبه هیات دولت مبنی بر افزایش نرخ جرایم رانندگی را باطل اعلام کرد. اما دولت که گویا عزم خود را برای افزایش نرخ جرایم تخلفات رانندگی جزم کرده است؛ برای بار دوم وزرای کابینه را دور هم جمع کرد تا با تعدیل نسبی برخی نرخ‌ها، این مصوبه جنجالی را به تصویب برساند.

■ **اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۵ اسفند**
هیات وزیران در پی ابطال مصوبه افزایش نرخ جرایم رانندگی از سنوی دیوان عدالت اداری با تعدیل این نرخ‌ها، جدول جدید جرایم رانندگی را تصویب کرد. به گزارش ایلنا، هیات وزیران در جلسه ۱۶ اسفندماه سال جاری به پیشین‌هات وزارخانه‌های دادگستری، کشور و راه‌شهرسازی و نیروی انتظامی و به استناد مواد ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی بخشی از کدهای جرایم رانندگی را اصلاح کرد. با توجه به این مصوبه، نرخ ۴۱ عنوان جریمه اصلاح شده و سقف جرایم رانندگی به ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافته که هیات دولت مصوبه مورد نظر را از تاریخ ۲۵ اسفندماه سال جاری لازم‌الاجرا کرده‌است. بر این اساس نرخ جرایمی همچون عبور از چراغ قرمز، سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه

وزیر آموزش و پرورش وعده داد

رتبه‌بندی فرهنگیان کم‌سابقه در سال ۹۵

نیمکت
گروه اجتماعی: طرح رتبه‌بندی بسیاری از فرهنگیان دارای سابقه زیر ۶ سال که مشمول رتبه‌بندی نشدند، سال آینده اجرا می‌شود. به گزارش فارس، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش درباره فرهنگیان که مشمول رتبه‌بندی نشده‌اند، عنوان کرد: سال آینده برای عده زیادی از همکاران که سابقه خدمت آنها زیر ۶ سال بوده و مشمول رتبه‌بندی نشدند پی از ارزیابی که صورت خواهد گرفت، حکم آنها را به تدریج اجرایی می‌کنیم. فانی درباره خالی بودن ظرفیت آزمون استخدامی و اختصاص دادن بخشی از آن به معلولان گفت: طبق قانون ۳ درصد ظرفیت استخدام‌ها متعلق به معلولان است که ما اعمال می‌کنیم و مشکلی وجود ندارد

سلامت
گروه اجتماعی: وضعیت سوختگی در کشور اسفناک است و در این زمینه ۴۰ سال از استانداردهای دنیا عقب هستیم. به گزارش «وطن امروز»، جواد فاطمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به وضعیت اسفناک سوختگی در کشور، گفت: سوختگی مختص کشورهای فقیر است و در کشورهای توسعه یافته مشکل سوختگی تا حد زیادی حل شده است. وی یادآور شد: آمار سوختگی در کشور ما بسیار



گروه اجتماعی: یک محموله بزرگ قرص روانگردان ترامادول به ارزش هزار و سیصد میلیارد ریال که در محموله پتو جاسازی شده بود، توسط وزارت اطلاعات کشف و ضبط شد. به گزارش فارس، محموله قاچاق حاوی حدود ۱۳ میلیون قرص ترامادول که از بندر خرم‌شهر از طریق ترانزیست کالا و به عنوان محموله پتو اظهار و بارگیری شده بود، در حالی که جهت تخلیه محموله قاچاق از مسیر منحرف شده بود، توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) در انباری در اطراف تهران کشف و توقیف شد. گفتنی است، در صورت تخلیه داروها و بارگیری پتو به جای آن و بستن پلمب‌ها هیچ‌گونه مشکلی بابت ترخیص کالا در گمرک مقصد به‌وجود نمی‌آید، چرا که در مقصد، بار محموله و اظهارنامه با هم مطابقت دارند. قاچاقچیان داروهای یادشده را تخلیه کرده و

پس از ابطال مصوبه دولت توسط دیوان عدالت اداری

نرخ جدید جرایم رانندگی تصویب شد



عنوان تخلف	کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری و صنعتی	سایر	روستاها و
رانندگی در حالت مستی و مصرف داروهای روانگردان	۴۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰
تجاوز از سرعت مجاز بیش از ۳۰ کیلومتر بر ساعت	۲۰۰۰۰۰	۱۸۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه	۲۰۰۰۰۰۰	۱۸۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
عبور از چراغ قرمز	۲۰۰۰۰۰۰	۱۸۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
انجام هر گونه حرکات نمایشی	۱۵۰۰۰۰۰	۱۳۵۰۰۰۰	۷۵۰۰۰۰۰
حرکت به طور ماریج	۱۵۰۰۰۰۰	۱۳۵۰۰۰۰	۷۵۰۰۰۰۰
حرکت با دنده عقب در بزرگراه‌ها	۱۵۰۰۰۰۰	۱۳۵۰۰۰۰	-
استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی	۱۰۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰

و تجاوز از سرعت مجاز (بیش از ۳۰ کیلومتر بر ساعت) در کلانشهرها و مراکز استان‌ها و جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری و صنعتی به ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت. همچنین نرخ ارتکاب جرایمی همچون انجام حرکات نمایشی مانند دور زدن درجا یا حرکت موتوسیکلت روی یک‌چرخ، حرکات ماریج و حرکت با دنده عقب در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها به ۱۵۰ هزار تومان، استفاده از تلفن همراه یا وسایل ارتباطی مشابه در حین رانندگی و رعایت نکردن مقررات حمل‌بار به ۱۰۰ هزار تومان، عبور از محل ممنوع به ۹۰ هزار تومان

■ ■ ■

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان انتقاد کرد
جوانان
گروه اجتماعی: مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان از بی‌توجهی دولت به مسائل جوانان انتقاد کرد. رضا جحتی، مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان با بیان اینکه دولت اهتمام جدی برای راه‌اندازی خانه‌های جوانان ندارد، به مهر بیان داشت: نگاه کلان دولت بویژه در تخصیص منابع اولویت‌بخشی به حوزه‌های عمرانی و صنعتی است و سمن‌سراها یا دیگر مراکز اجتماعی و فرهنگی جوانان بودجه بسیار اندکی دارند. مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان ادامه داد: منابع لازم برای ساخت فضاهای مشاعی که بتواند برای جوانان بویژه سمن‌ها مورد استفاده قرار بگیرد، در

وضعیت اسفناک سوختگی در کشور

و از هر هزار نفر ۵ نفر می‌سوزند که این آمار در کشور ما ۴۰ هزار نفر می‌میزند. یعنی روزی ۱۰ نفر در کشور به دلیل سوختگی فوت می‌کنند. فاطمی با بیان اینکه از لحاظ استانداردهای سوختگی ۴۰ سال از کشورهای توسعه یافته عقب هستیم، گفت: در کشورهای توسعه یافته به دلیل پیشگیری، آمار سوختگی کاهش یافته

و برگشت فقط یک خط عبوری وجود دارد یا با استفاده از شانه‌راه به ۷۵ هزار تومان افزایش یافته است. از سوی دیگر براساس مصوبه یاد شده جریمه بارگیری نامصحیح محمولات ۶۷ هزار و ۵۰۰ تومان و عبور وسایل نقلیه از پیاده‌رو نیز مبلغ ۶۵ هزار تومان جریمه به همراه دارد. درباره ارتکاب تخلفاتی مانند رانندگی وسایل نقلیه عمومی بیش از زمان مجاز، رعایت نکردن محدودیت‌های زمانی یا مکانی یا شرایط مندرج در گواهینامه از قبیل استفاده از عینک، سمعک یا تجهیزات خاص، توجه نکردن به فرمان ایست یا پرچم مراقبان عبور و مرور، محصلان یا پلیس مدرسه، رعایت نکردن فاصله طولی و عرضی با وسیله نقلیه جلویی و جانبی و تصادف ناشی از نبود توجه به جلو، توقف در ایندا و انتهای پیچ‌ها، روی پل، داخل تونل، داخل یا حریم تقاطع‌های راه‌آهن، نداشتن پلاک جلو یا عقب یا ناخواب‌بودن آن، تجاوز از سرعت مجاز (تا ۳۰ کیلومتر در ساعت)، استفاده نکردن از کلاه ایمنی توسط راننده و سرنشین موتوسیکلت حین رانندگی و استفاده نکردن از کمربند ایمنی توسط راننده یا سرنشینان وسیله نقلیه در حال حرکت در آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها و جاده‌ها به ۶۰ هزار تومان رسید. براساس مصوبه جدید دولت، ارتکاب تخلفاتی همچون رعایت نکردن حق تقدم عبور، حرکت نکردن وسایل نقلیه بین ۲ خط یا تغییر خط حرکت بدون رعایت مقررات مربوط در معابر خط‌کشی شده و نداشتن گواهی معتبر معاینه فنی وسیله نقلیه مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه به همراه دارد.

■ **از نداشتن آج تا استفاده مکرر از یک بارنامه**
همچنین جریمه قصور در به کار بردن اعلام ایمنی هشداردهنده حسب مورد در جلو، کنار و عقب وسیله نقلیه متوقف در سطح راه‌ها برابر ضوابط مربوط، توقف وسایل نقلیه در حاشیه راه‌ها برای فروش کالا، نداشتن آج مناسب در سطح اتکای لاستیک یا استفاده از لاستیک‌های فرسوده، رانندگی با وسیله نقلیه دودزا، نداشتن بارنامه یا صورت‌وضعیت مسافری در وسایل نقلیه عمومی و مغایرت مشخصات مسافر یا محموله با صورت وضعیت یا بارنامه صادر شده یا استفاده مکرر از یک بارنامه با صورت وضعیت مبلغ ۴۵ هزار تومان و پرداخت نکردن عوارض مقرر در آزادراه‌ها ۳۰ هزار تومان جریمه دارد.

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان انتقاد کرد

بی توجهی دولت به جوانان

اولویت دولت نیست، جحتی با انتقاد از بی‌توجهی دولت به مسائل جوانان یادآور شد: در حال حاضر جوانان را به مراکز غیررسمی اجتماع مثل قهوه‌خانه، قلیان‌سراها و چایخانه‌ها هدایت کرده‌ایم. وی با اشاره به پیشنهاد اختصاص ساختمان‌های سازمان ملی جوانان سابق به خانه‌های جوان تاکید کرد: حتی اگر همه ساختمان‌های سازمان ملی جوانان سابق را به سمن‌سراها یا خانه‌های جوان اختصاص دهیم باز هم سرانه هر جوان کمتر از ۱۰ سانتیمتر خواهد بود بنابراین مشکل جوانان با تخصیص این ساختمان‌ها حل نمی‌شود. باید منابعی دیده شود و ساختمان‌هایی با کاربری‌های فرهنگی – اجتماعی برای جوانان ساخته شود.



پلیس

رئیس پلیس فتا هشدار داد

افزایش ۱۹۰ درصدی

مزامحت‌های اینترنتی



رئیس پلیس فتا از افزایش ۱۹۰ درصدی مزاحمت‌های اینترنتی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار سیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس فتا با اشاره به مزاحمت‌های اینترنتی اظهار داشت: متأسفانه در مقایسه با سال گذشته در بحث مزاحمت‌های اینترنتی ۱۹۰ درصد افزایش داشته‌ایم. وی تصریح کرد: در بحث هتک حیثیت و نشر اکاذیب ۷۹ درصد افزایش و انتشار فیلم‌های خصوصی ۹۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته‌ایم. هادیانفر به تشکیل ۱۷ هزار پرونده در سال جاری اشاره کرد و بیان داشت: متأسفانه جرائم نسبت به سال گذشته ۴ درصد افزایش یافته است. وی خاطرنشان کرد: از این تعداد پرونده ۸۸ درصد پرونده‌ها را کشف کردیم که ۷۵ درصد آنها وقوع‌شان مرتبط با سال ۹۴ بوده و مابقی به سال ۹۳ و قبل آن مرتبط است. سردار هادیانفر اظهار داشت: کشفیات نسبت به سال ۹۳، ۱۶ درصد افزایش داشته و ۶/۹ درصد کاهش دستگیری داشته‌ایم و حدود ۱۰ هزار نفر دستگیر شده‌اند. وی بیشتر موضوعات را بحث‌های مالی اعلام کرد و افزود: ۳۵ درصد مربوط به برداشت‌های غیرمجاز بوده است.

■ ■ ■

آخرین وضعیت پرونده

سلطان کوکائین ایران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر از دستگیری برادر پنجک (سلطان کوکائین ایران) خبر داد. سردار علی مویدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر درباره پرونده پنجک (سلطان کوکائین ایران) اظهار داشت: پس از دستگیری متهم اصلی، خانواده‌اش همچنان اقدام به قاچاق مواد مخدر می‌کنند تا خلأ وی احساس نشود. ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر ۲۰ روز قبل برادر پنجک را در یک عملیات پیچیده شناسایی و دستگیر کردی و با بیان این مطلب که تا چه زمانی این خانواده باید سلامت جامعه را به خطر اندازد، به میزان بیان داشت: تکلیف این خانواده همچنان در هاله‌ای از ابهام است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: از دستگاه قضایی درخواست می‌کنم پس از محاکمه متهم اصلی به موضوع خانواده وی نیز ورود کند. پلیس مواد مخدر در صورتی که هریک از اعضای این خانواده را با مواد دستگیر کند پرونده آنها را به دستگاه قضایی می‌سپارد. گفتنی است، حسین پنجک یکی از بزرگ‌ترین قاچاقچیان مواد مخدر کوکائین کشور بود که اردیبهشت سال گذشته در عملیات ویژه‌ای شناسایی و دستگیر شد. متهم که بیش از ۱۷ سابقه دستگیری از سوی پلیس را دارد پس از اینکه ثروتش از راه فروش مواد مخدر به ۴۰ میلیارد تومان رسید در یک جشن شبانه با هزینه ۴ میلیارد تومان میهمان میلیاردر شدن برگزار کرد. همچنین از این متهم ۲۲ ساله چندین خودروی لوکس و قایق تفریحی کشف و ضبط شده است.



معاون قوه قضائیه:

جرائم زیست محیطی

کاهش نیافته است

«احکام را در حوزه محیط‌زیست با جدیت در محاکم دنیال می‌کنیم اما آمار ارتکاب جرم در حوزه محیط‌زیست کاهش نیافته است.» به گزارش مهر، محمداقبر الفت، معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان این‌ مطلب گفت، در حال حاضر قبح اعمال مجرمانه در حوزه محیط‌زیست از بین رفته است. الفت تصریح کرد: بسیاری از احکام حوزه محیط‌زیست بازدارندگی ندارد و مجازات متهمان، مجرمان و اقدامات تامینی و احتیاطی که به دستور قانونگذار انجام می‌شود، مجرم را از تخریب محیط‌زیست منع نمی‌کند. به گفته معاون قوه قضائیه از ۶ سال گذشته تاکنون فعالیت‌های خوبی در حوزه پیشگیری انجام شده و تصمیم‌ها در کشور از اثربخشی مطلوبی برخوردار بوده است. وی افزود، در حال حاضر کشور دچار انحطاط اخلاقی شده و محور ارزش‌گرایی نیز تغییر کرده است و ارتزاق از وقوع جرم خیلی قبیح نیست. الفت به سازمان محیط‌زیست توصیه کرد از امکانات، نیروهای خوب و منابع مالی جهت اقدامات پیشگیرانه استفاده کند. وی یادآور شد، احکام را در حوزه محیط‌زیست با جدیت در محاکم دنیال می‌کنیم اما آمار ارتکاب جرم در حوزه محیط‌زیست کاهش نیافته است.



مدیران مربوطه با اتخاذ راهکارهای علمی و عملی با این پدیده شوم با جدیت برخورد کنند. گفته می‌شود، جوانان دانشجوی دانشگاه‌ادر خوابگاه‌های دانشجویی یکی از اهداف شوم قاچاقچیان این قرص‌ها به شمار می‌روند.